
LlasKaVOst

VÝslEdKY 1. pOlOlEtí 2022
pořadí T. J. Sokol počet odběrů počet dárců

1. Komárov 32 54

2. Pardubice I 17 24

3. Písek 14 17

4. Příbram 8 15

5. Jílové u Prahy 6 13

6. Lomnice nad Popelkou 9 10

7. Vrané nad Vltavou I 7 10

8. Týniště nad Orlicí 6 9

9. Třebětice 5 9

10. Kobyly 6 8

11. - 12. Cerhovice 4 8

11. - 12. Žalkovice 4 8

13. Turnov 4 6

14. Březové Hory 3 6

15. - 16. Pozořice 4 4

15. - 16. Libeň 4 4

17. Černošice 3 4

18. Dobříš 2 4

19. Valeč 2 3

20. - 21. Velká Bíteš 1 3

20. - 21. Cítov 1 3

22. - 23. Frýdštejn 1 2

22. - 23. Hlubočepy 1 2

24. Šumperk-Temenice 1 1

celkem 145 227

Projekt Sokolská kapka 
krve pokračuje letos už 8. 
ročníkem. Průběžné výsledky 
za první pololetí roku 2022 
ukazují, že darování krve je 
pro sokoly stále důležitým 
tématem. Zatím nahlásilo 
výsledky 24 jednot. Vyplývá 
z nich, že na 227 odběrech 
bylo 145 sokolů. To znamená, 
že už darovali více než sto 
litrů krve. 

Víme i o několika nováčcích. 
Vždy máme radost z toho, 
že se podařilo zlákat další 
prvodárce. Jsou to hlavně 
jednoty ze župy Jungmannovy, 
kde má dárcovství díky Sokolu 
Komárov už tradici. Právě tato 
jednota nenechává nikoho na 
pochybách ani letos a vládne 
tabulce s 32 dárci, kteří už byli 
na 54 odběrech. 

Sokolská kapka krve je ale 
celoročním projektem, a tak se 
čísla ještě rozrostou, protože 
odběry lze hlásit i zpětně, nej-
později však do 30. ledna 2023. 
Veškeré informace najdete na 
www.sokolskakapkakrve.cz. 
Tam je nově i formulář, pomocí 
kterého může jednota nahlásit 
své odběry. 

V říjnu Vás také srdečně 
zveme na další hromadný 
odběr do Tyršova domu 
u příležitosti Památného 
dne sokolstva. Termín akce 
a podrobné informace včas 
zveřejníme. 

Mysleme na to, že darovaná 
krev může zachránit lidský 
život, a to přece stojí za nějaké 
nepohodlí a námahu. Dejme 
ostatním pocítit, že sokolové 
nejen cvičí, ale i pomáhají!  

sOKOlsKÁ KapKa KrVE

| Text: MUDr. Vít Jakoubek, Ph.D., Zdravotní komise ČOS

Za půl rOKu 
darOValO KrEV 
145 sokoLů

36 Sokol


